
UCHWAŁA Nr XXIII/242/20 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Nr 695(108)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia  

2 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem 

strefy płatnego parkowania w trakcie stanu epidemii 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miasta Piły uchwala, 

co następuje: 

§ 1.  Zatwierdza się zarządzenie Nr 695(108)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia  

2 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem strefy 

płatnego parkowania w trakcie stanu epidemii, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Rady Miasta Piły 

/~/ Maria Kubica 

 

 



Uzasadnienie  

do UCHWAŁY Nr XXIII/242/20 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Nr 695(108)2020 Prezydenta Miasta Piły z dnia 

2 kwietnia 2020 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem 

strefy płatnego parkowania w trakcie stanu epidemii. 

 

Mając na względzie obecną sytuację epidemiologiczną i opublikowanie 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 491) Prezydent Miasta Piły 

podjął zarządzenie, którym zawiesił pobieranie opłat oraz przeprowadzanie kontroli w strefie 

płatnego parkowania w Pile do dnia 30 czerwca 2020 r. Powyższe jest uzasadnione kwestiami 

bezpieczeństwa i higieny, albowiem korzystanie z parkomatów w większości sytuacji wiąże 

się z koniecznością obsługi panelu dotykowego. Istnieje zagrożenie, że w ten sposób wirus  

SARS-CoV-2 mógłby przenosić się na użytkowników strefy. Dezynfekcja urządzeń 

dostępnymi środkami nie byłaby równie skutecznym rozwiązaniem.  

 Analizując wpływ wprowadzonej zmiany na budżet Gminy Piła należy zauważyć, 

że wiąże się ono z częściową utratą dochodów, jednak w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia 

mieszkańców, powinno mieć to drugorzędne znaczenie. Jednocześnie w okresie przed 

wydaniem przedmiotowego zarządzenia (w ostatnim tygodniu marca br.) zanotowano 

znaczny spadek liczby użytkowników strefy płatnego parkowania (średnio o połowę).  

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Krzysztof Szewc 

Zastępca Prezydenta 

 

 



Załącznik 

do uchwały nr XXIII/242/20 

Rady Miasta Piły 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

 

ZARZĄDZENIE NR 695(108)2020 

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z funkcjonowaniem  

strefy płatnego parkowania w trakcie stanu epidemii 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 41 ust. 2 w związku z art. 40 ust. 3 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz.  

1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) zarządza się,  

co następuje: 

§  1. Z uwagi na ogłoszenie i wprowadzenie, w okresie od dnia 20 marca 2020 r.  

do odwołania, na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii  

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, na podstawie rozporządzenia  

Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze  

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 491),  zawiesza się 

pobieranie opłat oraz przeprowadzanie kontroli w strefie  płatnego parkowania w Pile   

do dnia 30 czerwca 2020 r. 

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Zarządu Dróg i Zieleni w Pile. 

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

PREZYDENT MIASTA PIŁY 

/-/ dr inż. Piotr Głowski 


